
 

Ohlášení nároku na osvobození na rok 2023 

 od místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na území obce Žáky dle 
zákona o místních poplatcích a OZV obce Žáky č. 1/2022 

 

 

Místo a datum podání ohlášení:   V                                                                                         dne: 

Poplatník: 

 

Jméno a příjmení, trvalé bydliště (přechodné nebo dlouhodobé u cizinců)                                  Rodné číslo 

 

 

 

Telefon: ……………………………………          e-mail :…………………………………………………………………….  

Ohlašuji nárok na  osvobození od místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na území obce Žáky za rok 2023 
z následujících důvodů (viz. informace na zadní straně oznámení):   

□ a) jsem poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a mám v této jiné obci bydliště, 

□ b) umístění do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo 

školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

□ c) umístění do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

□ d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo 

v chráněném bydlení nebo   

□ e) j na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení 

       
Nárok na osvobození ohlašuji na období od ...........................2023 do ..............................20232 

V případě, že pominou důvody osvobození, pro které ohlášení podávám, zavazuji se ohlásit tuto skutečnost do 15 dnů správci 
poplatku a uhradit poplatek od doby, kdy důvody pro osvobození od poplatku pominuly. 

 

 

Přiložené listiny: 

 

 

 

Podpis poplatníka: 

(podpisem stvrzuji pravost a úplnost uvedených údajů) 

Přijetí ohlášení (vyplní úřad): 

 

 

 

 

 



 

 

Pravidla osvobození od místního poplatku za komunální odpad pro rok 2023 dle zákona o 
místních poplatcích a OZV č. 1/2022 ve vztahu k ohlašovací povinnosti 

 

Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v městě a která je 
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci 

bydliště, 
 
(Doloží nájemní smlouvu či jiný obdobný doklad, dále doloží kopii způsobu placení za domovní odpad v jiné obci, např. zda 
OZV stanovuje výběr poplatků za komunální odpad paušálně nebo zda jej stanovuje dle objemu, hmotnosti či kapacity.) 
 

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním režimem 
nebo chráněném bydlení, nebo 

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení. 
 
 
 
 
Poplatník je povinen (dle OZV č. 1/2022) splnit svoji ohlašovací povinnost a to do 15 dnů ode dne vzniku (zániku) poplatkové 
povinnosti, případně doložit existenci skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku. 
 
V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách stanovených touto 
vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.1 
 
Jestliže pominou důvody, pro které bylo poplatníkovi poskytnuto osvobození nebo úleva od poplatku, je poplatník tuto 
skutečnost povinen do 15 dnů ohlásit správci poplatku a poplatek uhradit ve lhůtě dle čl. 7 odst. 2 této vyhlášky, a to do 
doby, kdy důvody pro osvobození nebo úlevu od poplatku pominuly. 
 
 

 

                                                           
1 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 


